
DOI: https://doi.org/10.15388/SMP.2025

Mokslinė-praktinė konferencija

SLAUGOS MOKSLO 
NAUJOVĖS: 2025

2025 m. gegužės 21 d.
Vilnius

Konferencija skirta visų specializacijų bendrosios praktikos slaugytojams, 
išplėstinės praktikos slaugytojams, visų pakopų slaugos studijų programų 

studentams, slaugos tyrėjams ir mokslininkams

K o n f eren c i j o s  te zė s

Sudarytoja Rita URBANAVIČĖ

https://doi.org/10.15388/SMP.2025


80

ISSN 2669-1760 (online)   Slauga. Mokslas ir praktika

Slaugytojo vaidmuo konsultuojant piktybine 
melanoma sergančius pacientus: kaupiamoji 
literatūros analizė
Aistė Gerazimaitė1, Viktorija Kielė1, 2

1 Vilniaus kolegijos Sveikatos priežiūros fakultetas
2 Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto Sveikatos mokslų institutas

Tyrimo pagrindimas – slaugytojo vaidmuo konsultuojant piktybine melanoma 
sergančius pacientus yra ypač svarbus dėl sparčiai tobulėjančių gydymo metodų ir jų 
sudėtingumo. Tačiau literatūra, konkrečiai nagrinėjanti šį vaidmenį, yra ribota, todėl 
šios kaupiamosios analizės tikslas – išsamiai įvertinti slaugytojo vaidmenį šios pacientų 
priežiūros grupėje, atsižvelgiant į naujus gydymo būdus. 

Tikslas – išanalizuoti empirinius tyrimus apie slaugytojo vaidmenį konsultuojant 
piktybine melanoma sergančius pacientus. 

Tiriamieji ir jų imtis. Išsami literatūros paieška atlikta trijose duomenų bazėse: Pu-
bMed, Springer ir Wiley Online Library. Paieška orientuota į tyrimus, skirtus analizuoti 
slaugytojų vaidmenis, intervencijas ir naujoves piktybinės melanomos gydymo srityje, 
ypač naujų gydymo būdų kontekste. Paiešką atliko vienas tyrėjas, ji apribota viso teksto 
recenzuotais straipsniais anglų kalba, publikuotais nuo 2018 iki 2024 metų. 

Metodai. Literatūros atrankos procesas buvo vykdomas laikantis PRISMA gairių, 
naudojant 2020 m. srauto diagramą. Straipsnių kokybę vertino du nepriklausomi ver-
tintojai, kurie nagrinėjo tyrimus pagal iš anksto apibrėžtus kriterijus. Vertinimai buvo 
atlikti rankiniu būdu, siekiant išlaikyti proceso tikslumą ir sumažinti šališkumo riziką. 
Kiekvienas tyrimas buvo įvertintas pagal Kmet, Lee & Cook kriterijus, kurie taikomi 
kokybiniams ir kiekybiniams tyrimams bei užtikrina metodologinį standartų atitikimą. 

Rezultatai. Septyni tinkami tyrimai atitiko įtraukimo reikalavimus. Nustatyti gydy-
mo būdai buvo sugrupuoti į dvi pagrindines kategorijas: imunoterapiją ir chemotera-
piją. Slaugytojų konsultacijos buvo sugrupuotos į dvi pagrindines kategorijas: terapinę 
intervenciją ir paciento konsultavimą. 

Išvados. Atlikus analizę nustatyta, kad dažniausiai tiriami adjuvantinės, tikslinės 
terapijos ir kontrolinių taškų inhibitorių gydymo būdai, o rečiau – adaptyvioji ląstelių 
terapija bei chemoterapija. Slaugytojai, konsultuodami piktybine melanoma sergan-
čius pacientus, atlieka svarbų vaidmenį, suteikdami informaciją apie gydymo būdus, 
jų tikslus ir šalutinius poveikius. Jų konsultacijų nauda yra svarbi ir sveikatos priežiūros 
komandai, ir pacientams. 



81

1 sekcija.  RESEARCH IN NURSING 

Literatūra
1. PRISMA 2020 flow diagram. (2021). PRISMA Statement. https://www.prisma-statement.

org/prisma-2020-flow-diagram.
2. Kmet L. M., Lee R. C., & Cook L. S. (2004). Standard quality assessment criteria for evaluating 

primary research papers from a variety of fields. Alberta Heritage Foundation for Medical Research 
(AHFMR).

https://www.prisma-statement.org/prisma-2020-flow-diagram
https://www.prisma-statement.org/prisma-2020-flow-diagram

	Mokslinė-praktinė konferencija SLAUGOS MOKSLO NAUJOVĖS: 2025. Konferencijos tezės

